
Filozofická fakulta Jihočeské univerzity, Ústav bohemistiky 

 

Posudek bakalářské práce 
 

 

 

Autor/ka práce a studijní obor: Alexandra Ilićová, Bohemistika-Anglický jazyk a literatura  

Název práce: Reprezentace literární tvorby české i zahraniční v evangelickém časopise Nový Život 

Recenzent bakalářské práce: Mgr. Martina Halamová, Ph.D. 

   

 

 

   

 

 

A = výborně B = velmi dobře C = dobře N = nelze hodnotit NN= nevyhověl/a 

 

    

 Slovní vyjádření, náměty a otázky k obhajobě: 

 

Studentka se ve své práci zaměřila na charakteristiku prvorepublikového evangelického periodika 

Nový Život. Práce detailně popisuje jednotlivé ročníky časopisu. Kromě reflexe současného dění                

a zbožnosti obyvatelstva se věnuje i otázkám literárním - zmapovány jsou ukázky z české i zahraniční 

tvorby, dále recenze a anonce knih. Větší pozornost, včetně představení dobových recenzí, je věnovaná 

knihám vydaným v rámci Knihovničky Nového Života. Analýza časopisu naznačila i tehdejší 

celospolečenskou otázku religionality. Zajímavější by ještě bylo, kdyby polemiky s katolicky 

orientovaným diskursem byly prezentovány detailněji. Studentka je však může rozvinout při obhajobě 

práce.  

Zájem o danou tematiku je patrný i z obrazové přílohy a rozsahu nastudované odborné literatury. 

Práce je psaná kultivovaným jazykem, nezaznamenal jsem výraznější pravopisné a stylistické chyby.  

 

 
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Navrhovaná klasifikace: výborně 
 

 HODNOCENÉ ASPEKTY PRÁCE A B C N NN 

1 Samostatnost zpracování,  

porozumění problematice, originalita práce 
x     

2 Formulace cílů práce a jejich splnění  x    

3 Koncepce a struktura práce 
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, 

rozsah práce) 

x     

4 Práce s literaturou/ s prameny 
(stav bádání, využití databází, práce s cizojazyčnou 

literaturou, interpretace a kritická reflexe textů, výběr a 

úplnost pramenné databáze, její kritika a interpretace) 

x  

 

   

5 Adekvátnost použitých metod a jejich aplikace x     

6 Formulace závěrů, příp. výsledky výzkumu  x      

7 Formální stránka práce 
(grafická úprava, jazyková a stylistická úroveň) 

 

x 

      

8 Formální stránka práce 
(citační praxe a bibliografické odkazy) 

x     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích 27. 8. 2018 

 
 

 

 

 

      
 ………........................................................................................... 

                             podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        Nevyhověl 
 


